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INPABUTEJBCTBO JEHUHIPAJICKOM OBJACTH
NOCTAHOBJNIEHWE

oT 26 nexabps 2024 roga Ne 984

O BHeceHHH H3MeHeHHS B nocTanoBaeHne [IpaBuTeancTBa
JlennHrpaackoii o6nactu ot 23 Hos6pa 2021 roga Ne 745
"O6 yTBep:KIeHHH AeTAJH3HPOBAHHOIO NepeYHs MepONpHATHIA,
peajin3yeMbIX B paMKax HHQpacTpPYKTYpHbIX npoekToB Jlennarpaackoit
o0s1acTH, 0TOGpPaHHBIX B COOTBETCTBHH ¢ NocTaHOBJeHHeM IIpaBATELCTBA
Poccniickoit ®enepanun ot 14 mioas 2021 roga Ne 1189
"O6 yrBepxaennn IIpaBu oT60pa RHPPACTPYKTYPHBIX NIPOEKTOB,
HCTOYHHKOM (PHHAHCOBOIO o0ecneYeHHs pacxX0A0B Ha PeaIH3ANHIO
KOTOPBIX ABJISIOTCH OI0/[UKeTHEIE KPeIATHI 3 eaepanbHOro GromkeTa
610a:xeTam cyobexToB Poccuiickoii Mesepanun Ha pHHAHCOBOE
ofecnevdenne peaqn3anud HHPPACTPYKTYPHBIX IPOEKTOB, H 0 BHECEHHH
u3meHenni B Ilooxenne o IlpaBaTEILCTBEHHOH KOMHCCHH
IO perHoHaAbHOMY pa3BHTHIO B Poccniickoit ®enepannn"

B memsix mpuBeneHWs HODMAaTHBHEIX IIPaBOBRIX aKTOB JIEHHHIpancKoH
ob1acTd B COOTBETCTBHE C JEHCTBYIOIMUM 3aKOHOJATENLCTBOM IIpaBHTENIBECTBO
JleruHrpaackoi 06;1acTH TOCTaHOBIAET:

1. Brectu B mocTtaHoBieHHe IIpaBuTenncTBa JIeHHHrpajckoi obnacTu
oT 23 Hosa0ps 2021 roma Ne 745 "OO6 yTBepkIeHHH OETAIM3HPOBAHHOIO
HepedHss MEpONPHATHH, peali3yeMBIX B paMKax WHGPAacTpyKTyPHEIX IIPOEKTOB
JlenuHTpaackoi 0061acTH, OTOOpPaHHBIX B COOTBETCTBHH C HOCTaHOBJICHHEM
IlpaButenscrBa Poccuiickoit @epepamuu ot 14 wmions 2021 roma Ne 1189
"O6 yrBepxnennu [IpaBun or6opa HHGPACTPYKTYpHBIX IIPOEKTOB, HCTOYHHKOM
¢uHaHCOBOro ofecmedeHHss pacxXolOB Ha pealn3aldio KOTOPHIX SBISIOTCH
OIOMKETHEIE KpemuTH H3 (elepansHoro Omomikera OlomkeTaM CyOBEKTOB
Poccuiickoii enmepanum Ha (¢uHaAHCOBoe ofecnedeHME pealu3aliy
HHQPACTPYKTYpHBIX IIPOEKTOB, H O BHeceHMH H3MeHeHud B Ilomoxenue
o IIpaBHUTENLCTBEHHOM KOMUCCHH O PETHOHAIBHOMY pa3BHTHIO B Poccuiickoi
Qepnepaiuu”  H3MEHEHHe,  H3J0XKHB  JCTAM3MPOBAaHHRIM  IEepevYcHb
MEpONPHUATHH, pealM3yeMEIX B paMkaXx HH(PaCTPYKTypHEIX IIPOEKTOB
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JlenuHTrpagckoit 06macTd, O0TOOpPaHHEIX B COOTBETCTBHH C IIOCTAHOBJIEHHEM
ITpaBurensctBa Poccmiickoii Penepanuu ot 14 wmroms 2021 roma Ne 1189
- "O6 ytBepxnenun Ilpasun ot6opa nHPPaCcTPyKTYPHBIX NPOEKTOB, HCTOYHHKOM
dbuHaHCOBOro obecrnedeHHs pacXOAOB Ha peai3aldio KOTOPBIX SBIISIOTCA
Ol[DKeTHBIE KpeIWTH M3 ¢delepaisHOro Olomkera OromkeraM Cy6HEeKTOB
Poccuiickoit ®enepanwr Ha (HEHaHCOBoe obecrnedeHHe pealM3alnud
AH(PPaCTPYKTYpHEIX TNIPOEKTOB, H O BHeceHHH wu3MeHeHHH B IloioxeHue
o IIpaBuTeNBECTBEHHONH KOMUCCHH II0 PETMOHAIBHOMY pa3sBHTHIO B POCCHICKOM
®enepauun" (cpencrea GromKeTHOro Kpeaura H3 ¢enepambHOro Gromkera
B 2022 — 2025 romax), B pefaKkiM¥ COINIACHO INPHUIOXKEHHIO K HaCTOAIMEMY
ITOCTaHOBJIEHHIO. }
, 2. KoBTposib 3a HCIOJHEHHEM HACTOSAINEro MOCTAaHOBIECHHS BO3JIOKHTH
Ha 3amecturens Ilpeacematens IlpaButensctBa JleHHHTpajacKoi o6macTi
IO TPAHCIOPTY U TOILUIMBHO-3HEPreTHYECKOMY KOMILIEKCY.

3. Hacrosinee mOCTaHOBJIEHHE BCTYNaeT B CHIIy C AaThl OQHIHAAIBHOIO
OIyOIMKOBaHHA.

I'y6eprarop

Jlenunrpanckoii obactu A.Jlpo3geHko
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nocraHoBlieHueM [IpaBuTenbcTBa
Jlennnarpanckoit obiactu

ot 23 Hos0ps 2021 roma Ne 745

(B peaaKlil IOCTaHOBJICHHS HpaBI/ITeJIBCTBa

JlenuHrpaackoit o6macti
ot 26 nexabps 2024 roga Ne 984)

JIETAJIM3UPOBAHHGLII ITEPEYEHD

(npusoxeHue)

MEPOIPHATHI, peai3yeMbIX B paMKax HHQpacTpyKTypHBIX IpoekToB JIeHHHTpaackoit 061acT, 0TOOpaHHBIX B COOTBETCTBHH
¢ noctanoBieHreM lIpaBurtensctBa Poccuiickoit @enepanuu ot 14 mong 2021 roga Ne 1189 "O6 yrBepxknenuu IlpaBun orbopa
HHOGPACTPYKTYPHBIX IPOEKTOB, ACTOYHAKOM (PHHAHCOBOTO 00ECIIEUSHUS PACXOI0B Ha PEATH3AI[HIO KOTOPHIX ABJISIOTCSA
OroKeTHbIe KpeIuTH 13 (penepabHOrO Or0IKeTa OromKeTaM cyobekToB Poccuiickoii denepaiinu Ha GUHAHCOBOE
obecneueHne peatusanyu HHPPACTPYKTYpHBIX IPOEKTOB, H O BHeceHUH H3MeHenuit B [Tonoxenne o [IpaBuTENECTBEHHOM
KOMHCCHH 110 perioHaIbHOMY pa3BUTHIO B Poccuiickoit @enepanuu”
(cpencTsa 6ro/KeTHOTO KpeauTa u3 ¢enepansHoro 6romkera B 2022 — 2025 romax)

Ne | HawmmeHnoBaHue HanmenoBanne  |IIpoext- | Cpoku | CromMocTs CpencTBa 610DKeTHOTO KpeuTa u3 ¢efepansHoro 6romkera HaumeHnoBanne
n/n MPOEKTa M MECTOHaxXO)KACHHE | Hasg |cTpoH-| oObekra (tBIC. PY6.) TJIABHOTO
obbekTa Momi- | Texb- | (ThIC. pyo.) BCETO B TOM YHCJIE! pacropsauTeNns
HOCTh | CTBa 2022 rox | 2023 rom | 2024 rox 2025 ron CpeacTB
(kM) | (romer) 610mKera
JlennHrpanckoii
obnactu
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 [MHBecTHIMOHHBIN |Bcero mo npoekTy: 4000000,00 (2000000,00|405489,57|1538446,64| 56063,79
TIPOEKT B cepe CTPOMTENBCTBO 6,54 (2021 —| 8113748,42 | 4000000,00 | 2000000,00 | 405489,57 | 1538446,64| 56063,79 |Komurer
OPOMBIIIEHHOCTH |moabe3na K TITY 2027 MO JOPOKHOMY
Y KHIMIHOTO "Kyaposo" XO34HCTBY
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CTPOHTENBCTBA C PEKOHCTpYKLHEH Jlenunrpaackoi
Ha TEpPUTOPHH TPAaHCHOPTHOH obnactu
r. Kyapogo pa3Bs3Ku
BceBonoxckoro Ha KM 12+575
paiioHa aBTOMOOHIIBHOM
Jlenunrpanckoit noporu P-21 "Kosa”,
obmactn B TOM 9HCJIE:

KOMIICHCAI[HOHHEIE 722286,64 123875,24 | 598411,40

BBITUTATHI

npaBoobafaTenam

00BEKTOB

HEIBIKAMOCTH

33 U3bIMAEMOE
HMYIIECTBO, B TOM
YHCJIe pEHOYHAS
CTOMMOCTE
3eMENbHBIX
Y4acTKOB, peIHOYHAA
CTOMMOCTH OOBEKTOB
HE/ABIDKHMOTO
HMYIIECTBA, YOBITKH,
TIpHIHHEHHbIE
M3BATHEM 3eMENBHBIX
YYACTKOB, B TOM
qHcle YIyIeHHY0
BBITOZIY, @ TAKKe
KOMIIEHCALIHOHHEIE
BBITIATHI
npaBooOnagaTensMm
00BeKTOB
HEIBHKAMOCTH

3a BPEMEHHOE
3aHATHE 3€MEJTbHBIX
YYaCTKOB,

B TOM YHCJIE,
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Ha MpaBe apeHIbI
H (W) CEPBHUTYTA

HHBeCcTUIMOHHBIH

npoekT B chepe
KIJTHIIHOTO
CTPOMTEJILCTBA
HA TEPPUTOPHUH
r. Mypuso

BceBonoxckoro

paitoHa

JlenuHrpanckoit

obiactu

Bcero 1o mpoekTy:

4416606,00

700000,00

75001,13

515998,87

3125606,00

CTPOMTENBCTBO
aBTOMOOWIBHOIM
JOpOTH

OT KOJIBLIEBOM
aBTOMOOHWJIBHO#M
JIOpOTH BOKPYT
Cankr-IleTepOypra
IO aBTOMOOWIBHO#H
nmoporu "CaHKT-
INetepOypr —
Marokca"

Ha yJacTKe

oT rpauuipl CaHKT-
IlerepOypra

110 aBTOMOOWIBHOM
noporu "CaHKT-
IlerepOypr —
Marokca",

B TOM YHCJIE:

KOMIEHCAIMOHHBIE
BBITUIATHI
npaBooOaaaaTesnsaM
00BEKTOB
HEJIBIDKUMOCTH

3a U3EIMAEMOe
HMYIIECTRBO, B TOM
YHCIIe PRIHOYHAS
CTOUMOCTB
3eMEJIBHBIX
YYaCTKOB, pHIHOYHAS
CTOHUMOCTH OOBEKTOB
HEJIBHKHMOTO

6,32

2021 -
2026

8613150,65

4416606,00

700000,00

75001,13

515998.87

3125606,00

Komurer

1o AOPOKHOMY
X035icTBY
JlenuHrpazackoii
obmacTi

99999,47

99999,47
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HMYINECTBa, yOBITKH,
TIPUYHHCHHBIC

H3BATHEM 3EMCIIBHBIX

Y4YacTKOB, B TOM
qHCJIe YNYINEHHYIO
BBITOLY, a TAKXKe
KOMIIEHCAIIMOHHBIS
BBIIUTATHI
npasoobanarenim
00BEKTOB
HeBHXHMOCTH

3a BpeMEHHOE
3aHATHE 3eMeJTbHBIX
Y4YacTKOB, B TOM
quClie, Ha IipaBe
apeHnsl U (1)
CepBHTYTa

IIpoexrt B chepe
KHTHIITHOTO
CTPOHUTENBLCTBA

Ha TEPPUTOPUHA
SIHuHO

M MHBECTHLIMOHHBIH
NIPOEKT B cepe
MPOMBIIIEHHOCTH
HA TEPPUTOPUH
BceBoJIoXKCKOTro
patioHa
JlenuHrpaackoii
obsacTn

Bcero no npoexry:

2515978,00

1257989,00

425521,90

309030,70

523436,40

PEKOHCTPYKIIUS
aBTOMOOHJIBHO¥M
Jloporu odmero
MOJIb30BaHHSA
PErMOHANBHOTO
3HaYeHuA " CaHKT-
IerepOypr —
Kontymmu"

Ha yuactke "KAJ] —
Konrymu"

BO BceBonoxxckoM
paiioHe
JlenuHrpanckoi
o0nactu,

stan Ne 3, sran Ne 4,
B TOM HHCJIE:

5,445

2022 -
2027

4505262,33

2515978,00

1257989,00

425521,90

309030,70

523436,40

Komurer

O JOPOKHOMY
XO03sHCTBY
Jlenunrpaackoit
obnactu
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KOMITEHCAI[MOHHBIE
BBIIUIATHI
npaBooOIagaTeIamM
0OBEKTOB
HEJIBIDKHMOCTH

3a H3EIMaeMoe
HMYIIECTBO, B TOM
9HUCJIE PHIHOYHASL
CTOMMOCTE
3eMeJIbHBIX
YYACTKOB, PHIHOYHAS
CTOHMOCTEL OOBEKTOB
HEJIBHXKHMOTI'O
UMYHIeCTBA, YOBITKH,
MPUYHHEHHEIE
H3BATHEM 3€METBHBIX
YYacTKOB, B TOM
YHUCIiE YITyIEHHYIO
BBITOMY, 4 TAKXKE
KOMITEHCAI[HOHHBIE
BBIILIATHI
MpaBooOIaAaTeNaM
00BEKTOB
HEABKUMOCTH

3a BpEMEHHOE
3aHATHE 3eMEIbHBIX
YYacTKOB, B TOM
qHCJie, Ha TIpaBe
apeHab! B (HIH)
CEPBHTYTA

299348,26

39806,55

178801,60

62740,11

18000,00

HHBeCcTHIIMOHHEBIH

npoekT B chepe
JKITHIHOTO

CTPOUTEIBECTBA
HA TePPUTOPHH

Bcero no npoexry:

626320,00

626320,00

HHQPACTPYKTYPHBIiA
npoekT "HHxeHepHo-
TEXHHYECKOE
obecrieyeHne XIoi

2024 -
2025

4207626,76

626320,00

626320,00

KomureT

IO JKIJIHIIHO-
KOMMYHa/TbHOMY
XO034CTBY
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Bceeronmoxckoro 3actpoiiku "JICP. JleHuHrpanckoit
paiiona PxeBckuii nec": obnacti
Jlenunrpanckoii TexHoNOrH4YecKoe 1671104,28 | 220000,00 220000,00
obmacTu MPHCOEJUHEHHE

K CeTsIM

BOJOCHA0XKEeHHS

Texuonoruyeckoe 2536522,48 | 406320,00 406320,00

TIPUCOCTHHCHHE

K CeTIM

BOJOOTBEICHHS

Bceero 11558904,00]3957989,00 |906012,60|2989796,21 | 3705106,19

* VTOUHSETCS TPOEKTOM.




